LEI Nº3.091

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO HINO NACIONAL E O DA CIDADE DE SANTOS NO MATERIAL DIDÁTICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 24 de novembro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.091
Art. 1º  No material didático fornecido pelo Executivo à rede de ensino do Município de Santos deverá ser obrigatoriamente impresso o hino nacional brasileiro e o hino da cidade de Santos.

Art. 2º  O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da publicação.
Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º   Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 22 de dezembro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de dezembro de 2014.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA nº 125056/2014-18

Formalizado por TFVM